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Procediment: N550 Ordenances fiscals

Expedient: 12339/2018 Document: 102692/2018

E D I C T E

El Ple de l’Ajuntament, en sessió ordinària celebrada el 16 d’abril de 2018, va aprovar provisionalment  

la modificació parcial, per a l’exercici 2018, de l’ordenança fiscal número 1 Impost de Béns Immobles 
(IBI) i número 18 Taxa per la utilització privativa o l’aprofitament especial del domini públic municipal, 
pels usos i aprofitaments de la via pública i altres terrenys i equipament d’ús públic.

En compliment del que disposa l'article 17 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, 

aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'acord provisional  i  els  seus  antecedents, 

així  com  les  corresponents  ordenances fiscals, van romandre   exposades  al públic en el Tauler 

d'Anuncis de la Casa Consistorial, plaça de la Vila 1, des del dia 30 d’abril fins al dia 11 de juny de 2018, 

ambdós inclosos.

En no haver-se presentant cap al·legació en el tràmit d'informació pública, esdevenen definitives les 

modificacions parcials aprovades (veure extracte en color blau)  que es publiquen a continuació:

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

«.../...

Article 4. BENEFICIS FISCALS 

.../...

4.2 De concessió potestativa i quantia variable

.../...

4.2.2. Durant els exercicis següents al de finalització del termini de tres anys de bonificació de concessió 
obligatòria per als habitatges de protecció oficial, definit en l’article 4.1.3.a), gaudiran de la bonificació 
següent: 

- Bonificació del 10% en la quota íntegra de l’impost mentre duri la qualificació com 
habitatge de protecció oficial.

Per gaudir d’aquesta bonificació l’interessat haurà d’aportar amb la sol·licitud, el 
certificat conforme l’habitatge no ha estat desqualificat per l’Administració competent.

- Pel que fa als habitatges de protecció oficial de lloguer destinats a joves o a la gent gran 
gaudiran d’una bonificació del 50 % durant tots els exercicis que conservin la qualificació de protecció 
oficial.
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-Pel que fa als habitatges de protecció oficial en règim de lloguer general, també 
gaudiran d’una bonificació del 50% mentre duri aquesta qualificació.

4.2.3. S’aplica una bonificació per les Famílies nombroses1 en funció del nivell d’ingressos i el valor 
cadastral de l’habitatge, prevalent el nivell d’ingressos sobre el valor cadastral.

.../...

Gaudiran d’aquesta bonificació de la quota íntegra els subjectes passius titulars de família nombrosa 
empadronats al municipi, sempre  que l’empadronament consti amb anterioritat a la meritació de 
l’impost. La sol·licitud podrà fer-se fins al final del període de pagament en voluntària dels rebuts.

[...]»

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 18

TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O L’APROFITAMENT ESPECIAL
DEL DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL 

«.../...

DISPOSICIÓ ADDICIONAL PRIMERA

Els preceptes d'aquesta ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la 
legislació vigent i/o altres normes de desenvolupament, s'entendrà que són automàticament modificats 
o substituïts en el moment en que es produeixi la modificació dels preceptes legals i reglamentaris als 
quals fan referència.

DISPOSICIÓ TRANSITORIA PRIMERA

El GRUP V.- PER L’ESTACIONAMENT DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA EN DETERMINADES VIES PÚBLIQUES 
MUNICIPALS  de l’article 5 per determinar la quota tributària de les zones blaves i verdes, restarà vigent 
mentre no s’aprovi l’ordenança municipal de prestacions econòmiques patrimonials no tributàries que 
regularan el servei públic per la regulació de zones d’estacionament regulat que substituiran a les actuals 
tarifes de conformitat amb la Disposició addicional 43a, final11a i 12a de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic, que modifiquen la Llei General Tributària i el Text Refós de la Llei reguladora de 
Règim Local, moment en el que quedaran automàticament derogades.

DISPOSICIÓ FINAL
[...]»

La qual cosa es fa pública per al general coneixement.
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Signat digitalment per:
L'Alcaldia
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